
 

1 

    D. D.S.  n.  1896/2015         

          

2015 Dipartimento 

A.S.O.E.  

Servizio  

3 

 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana  

ASSESSORATO DELLA SALUTE 
Dipartimento Regionale per le  Attività Sanitarie 

e Osservatorio Epidemiologico 

Servizio 3 

“Tutela della Salute e Sicurezza nei Luoghi di Lavoro” 

Decreto liquidazione Ditta “Mediterranea Office System” di  Palermo 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA  la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10 e s.m.i; 

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008 n. 19 di riorganizzazione dei Dipartimenti 

regionali; 

VISTA la l.r. del 07.5.2015 n. 10 di approvazione  del Bilancio  della Regione Siciliana per 

l’esercizio finanziario 2015; 

VISTO  il D.lgs n. 163/2006 – codice dei contratti pubblici; 

VISTO  il D.A. 1276 del 15.6.2007 e successive modifiche ed integrazioni, che disciplina 

l’acquisizione in economia di beni e servizi per i Dipartimenti dell’Assessorato della 

Salute; 

VISTO il D.P. Reg. n. 3300 del 10 giugno 2013 con il quale è stato conferito l’incarico di 

Dirigente Generale di questo Dipartimento al Dott. Ignazio Tozzo;  

VISTO il contratto individuale di lavoro con il quale è stato attribuito l’incarico di responsabile 

del Servizio 3 “Tutela e Sicurezza nei Luoghi di Lavoro” di questo Dipartimento 

all’Ing. Leonardo Ditta approvato con DDG n. 7422 del 05/12/2013; 

VISTO il D.D. n. 2714 del 4 novembre 2013 di istituzione del capitolo 416544 “Spese per il 

cofinanziamento per la realizzazione di progetti formativi in materia di salute e 

sicurezza sul lavoro” per la somma complessiva di   € 435.450,00; 

VISTO  il D.A. n.2521 del 31/12/2013 con il quale l’Assessore per la Salute ha approvato il 

Progetto “Sicilia in… Sicurezza” 

VISTO  il D.D.G. 2522 del 31/12/2013 con il quale è stata impegnata sul cap. 416544 del 

Bilancio della Regione siciliana  una somma pari a € 273.220,00 per la spesa a diretta 

gestione del Dipartimento Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico da sostenere 

in relazione al Progetto “Sicilia in… Sicurezza”; 

VISTO il Progetto “Sicilia in… Sicurezza”, che fa parte integrante del D.D.G. n. 2522 del 

31/12/2013, il quale riporta a pag. 17 il dettaglio delle uscite a gestione diretta del 

Dipartimento A.S.O.E.; 

CONSIDERATO che  per il materiale informatico e la cancelleria è stata prevista una spesa pari 

a  € 35.000,00; 

CONSIDERATO che per l’espletamento delle attività legate al predetto progetto, si è ritenuto  

necessario procedere alla fornitura di macchinari d’ufficio;  

VISTO l’O.D.A. n.2456652 del 28.10.2015 eseguito su MEPA CONSIP con il quale si è 

provveduto ad acquistare spesso la Ditta “Mediterranea Office System” di  Palermo 



 

2 

attrezzature informatiche per automazione ufficio per un importo complessivo Iva 

compresa pari ad € 4.130,92; 

VISTA  la nota Prot. n. DASOE/3/58821 datata 22/07/2015 di questo Servizio 3, con la quale è 

stata richiesta la reinscrizione nel Bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio 

finanziario 2015 della somma complessiva di € 81.586,93 sul capitolo di spesa 416544, 

già impegnata con D.D.G. n. 2522 del 31/12/2013 e registrato dalla Ragioneria Centrale 

della Salute con n. 1163 del 03/01/2014, nella cui somma è compreso l’importo di € 

4.130,92 (quattromilacentotrenta/92) Iva compresa, per le spese di attrezzature 

informatiche; 

VISTO il D.D. n. 110088 del’24/07/2015 dell’Assessorato regionale dell’Economia – 

Dipartimento Bilancio e Tesoro – Ragioneria Generale della Regione con i  quali residui 

è disponibile  la somma di € 4.130,92 (quattromilacentotrenta/92) Iva compresa ;    

VISTA la fattura elettronica n. 75/2015E del 30/10/2015  della “Mediterranea Office System” di  

Palermo di € 4.130,92 (quattromilacentotrenta/92) Iva compresa, con Codice 

“Riferimento Codice”  I6AJ66_S0003; 

VISTA  la dichiarazione di  tracciabilità dei flussi finanziari presentata dalla Ditta fornitrice; 

VISTO il DURC; 

VISTA la Circolare 18 marzo 2015, n. 9, emessa dall’Assessorato all’Economia, “sulla scissione 

dei pagamenti ai fini IVA (“split payment”), art. 1, comma 629, lettera b), della legge 23 

dicembre 2014 n. 190;  

RITENUTO pertanto, di dover liquidare la  somma di € 4.130,92 (quattromilacentotrenta/92)  

compreso IVA sul capitolo 416544 in favore della ditta “Mediterranea Office System” 

di  Palermo per Software per automazione ufficio di cui all’O.D.A. in premessa citato; 

 

  D E C R E T A  

Art.1 

Per le motivazioni in premessa indicate e che si intendono integralmente riportate, è autorizzata   

la liquidazione sul capitolo 416544 “Spese per il cofinanziamento per la realizzazione di progetti 

formativi in materia di salute e sicurezza sul lavoro” del  Bilancio della Regione Siciliana, per  

l’esercizio finanziario in corso, la somma di € 4.130,92 (quattromilacentotrenta/92) compreso 

IVA  in favore della Ditta “Mediterranea Office System” di  Palermo sita in Via  Claudio 

Monteverdi, 41 – 90100 -  Palermo. 

 

Art.2 

 

Il presente provvedimento è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei 

contenuti sul sito istituzionale del Dipartimento A.S.O.E., ai fini dell’assolvimento dell’obbligo 

di pubblicazione on line, che costituisce condizione legale di efficacia del titolo legittimante 

delle concessioni ed attribuzioni di importo complessivo superiore a mille euro nel corso 

dell’anno solare 

 

Art 3 
 

Il presente Decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato Regionale della 

Salute per la registrazione. 

 

Palermo, lì 30/10/2015  

                                                                                                                      F.to 

                                                          Il Dirigente del Servizio 3 

                                  (Ing. Leonardo Ditta)   
 


